ДОГОВОР

На проведение педагогической практики студентов ШО МКТУ им. Х. А. Ясави

По специальностям __________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

________________ с ___________по _________ г.

Мы, нижеподписавшиеся с одной стороны ШО МКТУ им. Х. А. Ясави именуемый в дальнейшем «ШО МКТУ им. Х.А. Ясави» в лице директора Ташимова Л. Т. и с другой стороны администрация организации (гимназия, лицей , школа) _____________________________ именуемая в дальнейшем «Организация» в лице директора _______________________ в соответствии с Положением о педагогической практике студентов высших учебных заведений заключили между собой  договор о нижеследующем:

Организация обязуется:

1. Обеспечить студентам и методистам университета  необходимые условия для организации  и проведения практики.

2. Закрепить практикантов за опытными руководителями ( кл. руководителями, учителями- предметниками).

3. Представить студентам – практикантам и методистам университета – руководителям практики возможность пользования лабораториями , кабинетами, мастерскими, библиотекой.

4. По окончании практики дать характеристику на каждого студента – практиканта.

5. На итоговом педсовете учителям- предметникам, классным руководителям сделать анализ проделанной работы в период практики и объявить оценки студентам – практикантам.

ШО МКТУ им. Х. А. Ясави обязуется:

1. До начала практики представить в организацию программу педагогической практики, с указанием сроков проведения.

2. Представить в организацию список студентов , направляемых на практику не позднее , чем за неделю до начала практики.

3. Выделить в качестве руководителей педагогической практики наиболее квалифицированных руководителей.

4. Обеспечить проверку и контроль , а также соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка организации.

5. Оказывать работникам организации , студентам- практикантам методическую помощь в ходе практики.

6. В последнюю неделю практики организовать итоговый педсовет с приглашением директора, руководителей, методистов университета.

7. Групповой руководитель составляет ведомость на оплату руководителям организации за участие и руководство практикой .

Ответственность сторон за невыполнение договора:

1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведения практики в соответствии с Положением о педагогической практике.

2. Договор вступает в силу после его подписания ШО МКТУ им. Х. Я. Ясави с одной стороны и Организации с другой .

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

ШО МКТУ им. Х. А. Ясави

Г. Шымкент , ул. Байтурсынова –13
Адрес:

Директор :
Директор:

Декан факультета:
   Завуч:

ДОГОВОР

о совместной деятельности коллективов  ШО  МКТУ им. Х. А.Ясави

название ВУЗа

и гимназии №8 по организации работы учебно – педагогического комплекса

на 2002 - 2005 г.г.
ШО МКТУ им. Х. А. Ясави

название ВУЗа

в лице  директора г. Ташимова Л. Т. и директор

 гимназии №8  г. Белоусова Л. Н., руководствуясь необходимостью внедрения в жизнь «Закона об образовании РК», концепции непрерывного образования , совершенствования системы профессиональной ориентации в рыночных условиях, повышения качества интеллектуальной подготовки учащихся, развития комплекса  научно- методической и экспериментальной работы в гимназических классах, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

Коллектив ШО МКТУ им. Х.А.Ясави  обязуется:

1.Проводить работу, направленную на повышение научно – методического уровня преподавания

казахского языка, русского языка, английского языка, математики, химии, биологии, ОИВТ физики, истории, немецкого языка в гимназии №8 путем помощи учителям в проведении научных исследований .

2.Отрабатывать методику комплексного подхода к углубленному обучению учащихся

по английскому языку, математике, химии, физике, ОИВТ школьной программы.

3.Предоставить учебно –материальную базу ВУЗа для проведения занятий гимназических классов по профильным предметам.

4.Оказывать содействие в кадровом обеспечении гимназии  по спецкурсам

5.Привлекать учащихся гимназии к выполнению научной работы в объеме НОУ и НСО на уровне теоретического проекта с дальнейшей ориентацией по фундаментальным направлениям науки с учетом владения иностранными языками.

6.Обеспечить возможность доступа учителей гимназии, участвующих в разработке методических пособий , к научно- методической литературе через библиотеку ВУЗа.

7.Обеспечить возможность преподавателями гимназии повышать квалификацию на соответствующих кафедрах ВУЗа.

8.Поощрять лучших учащихся и преподавателей гимназии.

9.Предоставлять информацию гимназии №8 по результатам тестирования при приёме в ВУЗ с целью анализа пробелов в знаниях выпускников и корректировки учебной программы гимназических классов.

10.Ответственность за исполнение договора возложить на

________________________________________________________________________
указать Ф. И. О. , должность представителя ВУЗа

Дирекция гимназии №8 обязуется:

1.Участвовать в тесном сотрудничестве с преподавателями и студентами ВУЗа  во всех направлениях деятельности учебно – педагогического комплекса, создавать необходимые условия для проведения совместной  учебно – педагогической , методической , научно- исследовательской и экспериментальной работы.

2.Предоставлять возможность студентам и преподавателям пользоваться библиотечной литературой, учебным оборудованием ,кабинетами и ТСО.

1. Проводить профориентационную работу с учащимися по профилю данного ВУЗа.

2. Осуществлять помощь в организации педагогической практики студентов данного ВУЗа  и обеспечить необходимые условия для ее проведения.

3. Обеспечить возможность преподавателям ВУЗа выступать с докладами на научно – практической конференции , оказывать содействия в издательстве совместных научных разработок и учебных пособий.

4. Привлекать одаренных учащихся к научно- поисковой работе и готовить их к участию в студенческих научно – практических конференциях ВУЗа.

5. Предоставлять возможность на базе классов проводить опытно – экспериментальную работу преподавателям ВУЗа.

6. Ответственность за исполнение договора возложить на

Калиниченко В. И. – зам. директора по инновациям______

указать Ф. И. О. , должность представителя гимназии

Сроки договора с «_______» ________200 _ г. по «______» __________ 200 __ г.

Адреса сторон

г Шымкент
г. Шымкент,

ШО МКТУ им. Х.А. Ясави
гимназия №8, ул. Казыбек би ,29

Ул. Байтурсынова,13
ул. Казыбек би ,29

Директор ШО МКТУ им. Х.А. Ясави
т. 53-65- 34

   г.   Ташимов Л. Т.
 Директор гимназии №8

      г.   Белоусова Л. Н.

_____________________
 ____________________